

ITEM	SIMAS	DESCRIÇÃO	NECESSIDADE P/ 12 MESES	MARCA	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	097468-4	Cateter intravenoso central, longa permanência, descartável, 1.9Fr, 1 lúmen: cateter intravenoso para acesso venoso central de punção periférica, estéril, descartável, para terapia central em pacientes críticos e de longa permanência, cateter constituído em silicone demarcado em cm tamanho 1.9Fr, monolúmen, radiopaco, porta de saída que facilita a introdução do cateter, bainha plástica, fita métrica e guilhotina para facilitar o corte do cateter e curativo transparente e hipoalergênico.	180 Unidades	GMI	GABISA	287,97	51.834,60
2	095901-4	Introdutor de cateter com agulha 1.9Fr, introdutor de agulha e cateter periférico tipo bipartido, descartável, estéril: agulha em aço inox cilíndrica, reta, oca com bisel trifacetado, centralizada ao longo do eixo central da asa de empunhadura, cateter radiopaco, flexível, com lisura de superfície, biocompatível, para uso com cateter intravenoso central de acesso venoso de longa permanência 1.9Fr.	180 Unidades	GMI	GABISA	88,35	15.903,00
VALOR TOTAL GERAL							67.737,60

* O valor global estimado desta Ata é de R\$ 67.737,60 (Sessenta e sete mil setecentos e trinta reais e sessenta centavos)

1. ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 466390

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 61/2019 /
FHCGV**

Ata de Registro de Preços Nº 61/2019, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 03/2019/FHCGV, Processo nº 242645/2019, homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 03/07/2019.

OBJETO: Aquisição de curativos industrializados para atender a necessidade de 12 (doze) meses, a serem utilizados nas unidades de internação e no ambulatório, para prevenção e tratamento de feridas dos pacientes da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 14/08/2019 A 13/08/2020

EMPRESACOMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.049.432/0001-00, Inscrição Estadual nº 15.111.990-2, com sede na cidade de Belém, no Estado do Pará, Município de Belém, Telefone (91) 3249-7794/7790; e-mail: paulo@distribuidorprado.com.br

ITEM	SIMAS	ESPECIFICAÇÕES	NECESSIDADE P/ 12 MESES	MARCA	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL ESTIMADO
4	161056-2	DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO DE SONDAS NASO ENTERAIS E NASOGÁSTRICAS HIPOALERGÊNICO, ANATÔMICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL TECIDO, NÃO TECIDO E ADESIVO DE FÁCIL REMOÇÃO PARA USO EM PACIENTE ADULTO E PEDIÁTRICO	2.400 UNIDADES	NAZO-FIX	CONVATEC LIMITED	R\$ 6,60	R\$ 15.840,00
VALOR TOTAL COTADO							R\$ 15.840,00

* O valor global estimado desta Ata é de R\$ 15.840,00 (Quinze mil oitocentos e quarenta reais).

DRA. ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 466554

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2019 /
FHCGV**

Ata de Registro de Preços Nº 64/2019, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 03/2019/FHCGV, Processo nº 242645/2019, homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 03/07/2019.

OBJETO: o Registro de Preços para aquisição eventual de Curativos Industrializados, cancelados no Pregão Eletrônico nº 53/2018 (processo licitatório nº 102526/2018), para atender a necessidade de 12 (doze) meses, a serem utilizados nas unidades de internação e no ambulatório, para prevenção e tratamento de feridas dos pacientes da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV) que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 14/08/2019 A 13/08/2020

EMPRESA J R VIANA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 41.480.591/0001-29, Inscrição Estadual nº 122240723, COM SEDE NA AV BRASIL, LOTE 09, QUADRA 01- BAIRRO OLHO D'ÁGUA - CEP 65.065-070 - SÃO LUIZ - MA, Telefone (98) 3089-4241, e-mail: saudehospitalar2014@hotmail.com

ITEM	SIMAS	ESPECIFICAÇÕES	Necessidade p/ 12 meses	MARCA	FABRICANTE	UNITÁRIO VALOR	VALOR GLOBAL ESTIMADO
1	154850-6	FILME TRANSPARENTE EM POLIURETANO, ESTÉRIL, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, SEMIPERMEÁVEL AO VAPOR, BARREIRA BACTERIANA E VIRAL, CONTENDO ALMOFADA DE GEL TRANSPARENTE COM GLUCONATO DE CLOREXIDINA 2%, COM TAMANHO APROXIMADO DE 3X2CM, RECORTADO EM V, TIRAS EXTRAS PARA SUPORTE, REFORÇO COM FITA CIRÚRGICA. TAMANHO 8,9X11,5CM APROXIMADAMENTE	1.200 UNIDADES	3M	3M HEALTH CARE	R\$ 135,00	R\$ 472.500,00
VALOR TOTAL COTADO							R\$ 472.500,00

* O valor global estimado desta Ata é de R\$ 472.500,00 (Quatrocentos e setenta e dois mil e quinhentos reais).

DRA. ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 466570

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2019 /
FHCGV**

Ata de Registro de Preços Nº 62/2019, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 03/2019/FHCGV, Processo nº 242645/2019, homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 03/07/2019.

OBJETO: o Registro de Preços para aquisição eventual de Curativos Industrializados, cancelados no Pregão Eletrônico nº 53/2018 (processo licitatório nº 102526/2018), para atender a necessidade de 12 (doze) meses, a serem utilizados nas unidades de internação e no ambulatório, para prevenção e tratamento de feridas dos pacientes da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 03/2019 vinculada ao Processo nº 242645/2019, que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

VIGÊNCIA: 14/08/2019 A 13/08/2020
EMPRESA: XPRIME COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.284.810/0001-04, Inscrição Estadual nº 79.121.967, com sede na Rua Aquidaba nº 1064, no Estado do Rio de Janeiro, Município do Rio de Janeiro, Telefone (21) 31896004; e-mail: xp@xprimecomercial.com.br

ITEM	SIMAS	ESPECIFICAÇÕES	NECESSIDADE P/ 12 MESES	MARCA	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL ESTIMADO
1	154850-6	DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO DE EXTENSÕES, TUBOS DE DRENAGEM DE SISTEMA FECHADO DE SONDAS VESICAIS DE DEMORA, HIPOALERGÊNICO. TAMANHO 10X4CM APROXIMADAMENTE	2.600 UNIDADES	FIXTUBE	MDL ARTIGOS HOSPITALARES E LAB LTDA	R\$ 10,49	R\$ 27.274,00
VALOR TOTAL COTADO							R\$ 27.274,00

* O valor global estimado desta Ata é de R\$ 27.274,00 (Vinte e Sete mil, Duzentos e setenta e quatro reais).

DRA. ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 466559